1

平成 27年 8 月 18日

各   位

会 社 名 ロ ー ラ ン ド  デ ィ ー .ジ ー .株 式 会 社

代 表 者 名 取 締 役 社 長 冨岡 昌弘

 （コード番号  6 7 8 9   東証第一部）

問 合 せ 先 執行役員経営企画本部長 長野 直樹

 （ T E L ． 0 5 3 － 4 8 4 - 1 4 0 0 ）

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

当社のその他の関係会社であったローランド株式会社が、以下の通り、その他の関係会社に該当しな

いこととなりましたので、お知らせいたします。

記

１. 異動に至った経緯

平成 27 年 8 月 17 日付でローランド株式会社が提出した大量保有報告書の変更報告書を確認した

結果、同社の当社議決権の所有割合が 24.76％から 18.96％となり、同社は当社のその他の関係会社

に該当しないこととなりました。

なお、同社は引き続き当社の主要株主である筆頭株主であります。

２. ローランド株式会社の概要

（1） 名 称 ローランド株式会社

（2） 所 在 地 静岡県浜松市北区細江町中川 2036番地の１

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長  三木 純一

（4） 事 業 内 容
電子楽器、電子機器及びそのソフトウェアの製造販売並びに

輸出入

（5） 資 本 金 9,421 百万円（平成 27年 3月 31 日現在）

（6） 設 立 年 月 日 昭和 47年４月 18日

（7） 純 資 産 14,132百万円（平成 27年 3 月 31日現在）

（8） 総 資 産 40,978百万円（平成 27年 3 月 31日現在）

（9）

大株主及び持株比率

（平成 27年 3月

31 日現在）

Taiyo Jupiter Holdings,L.P. 96.77％

（10）
上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係

資 本 関 係

当該株主は、平成 27 年 3 月 31 日現在、当

社の普通株式 3,560,000 株（総株主の議決

権の数に対する割合：24.76％）を所有する

当社のその他の関係会社であります。

人 的 関 係
当社と当該株主の間で役員の兼務及び派遣

はありません。

取 引 関 係
当社は当該株主より建物等の一部を賃借し

ております。

 2

３. 異動前後におけるローランド株式会社の所有する議決権の数及び議決権所有割合

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合 計

異動前

（平成 27年 3月

31 日現在）

その他の

関係会社

35,600個

（3,560,000 株）

（24.76％）

－個

（－株）

（－％）

35,600個

（3,560,000 株）

（24.76％）

異動後 主要株主

27,267個

（2,726,700 株）

（18.96％）

－個

（－株）

（－％）

27,267個

（2,726,700 株）

（18.96％）

（注１） 異動前及び異動後の総株主の議決権の数及び所有割合は、平成 27年 3 月 31日現在の株主

名簿を基準として算出しております。

（注２） 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数

発行済株式総数

6,511 株

14,385,511株

（注３） 議決権所有割合は、小数点以下第三位を四捨五入しております。

４. 開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

今回の異動により、ローランド株式会社は、当社の非上場の親会社等に該当しないこととなりまし

た。

５. 今後の見通し

今回の異動による当社の業績等への影響はありません。

以上